
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.12, 12. punkts) 

Talsos 

 

26.06.2025.                    Nr. 125 
 

Par prioritārā investīciju projekta “Talsu novada muzeja galvenās ēkas hidroizolācija 

un centralizētas lietus notekūdeņu sistēmas izveide” īstenošanu 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) plāno īstenot prioritāro investīciju 

projektu “Talsu novada muzeja galvenās ēkas hidroizolācija un centralizētas lietus notekūdeņu 

sistēmas izveide” (turpmāk – Projekts) saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 10. punktu, kurā noteikts, ka 

pašvaldība var saņemt aizdevumu ne vairāk kā četriem noteiktiem prioritāriem investīciju 

projektiem, kas atbilst pašvaldības attīstības programmai ar maksimālo pašvaldības kopējo 

aizņēmumu summu 1 500 000,00 EUR (viens miljons pieci simti tūkstoši euro, 00 centi) apmērā 

un nodrošinot, ka pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks 

par 10 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā.  

Projekta mērķis – nodrošināt muzeja ēkas aizsardzību pret mitruma iedarbību, veicot 

efektīvu un ilglaicīgu hidroizolācijas sistēmas izveidi, lai saglabātu ēkas konstrukciju ilgmūžību, 

kultūrvēsturisko vērtību un radītu drošu vidi muzeja krājuma glabāšanai un apmeklētājiem. 

Pašvaldība Elektronisko iepirkumu sistēmā (turpmāk – EIS) tīmekļa vietnē 2023. gada 

1. jūlijā publicēja publikāciju iepirkuma procedūras veidam – Iepirkums Publisko iepirkumu 

likuma 9. panta kārtībā “Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde Talsu novada muzeja 

galvenās ēkas  hidroizolācijas un centralizētas lietus notekūdeņu sistēmas izveidei un 

autoruzraudzība būvdarbu laikā”, identifikācijas Nr. TNP 2023/56.  

Saskaņā ar Pašvaldības Iepirkuma komisijas 2023. gada 27. jūlija lēmumu, līguma 

slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “BALTS UN MELNS”, reģistrācijas Nr. 40003659614, par 

kopējo līgumcenu, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), 4 840,00 EUR (četri 

tūkstoši astoņi simti četrdesmit euro, 00 centi). 

Pašvaldība 2025. gada 16. maijā EIS tīmekļa vietnē publicēja publikāciju iepirkuma 

procedūras veidam – Atklāts konkurss “Talsu novada muzeja galvenās ēkas hidroizolācijas darbi 

un centralizētas lietus notekūdeņu sistēmas izveide”, identifikācijas Nr. TNP 2025/43.  

Saskaņā ar Pašvaldības Iepirkuma komisijas 2025. gada 11. jūnija lēmumu, līguma 

slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Pretpils”, reģistrācijas Nr. 49001001039, par kopējo līgumcenu, 

ieskaitot PVN, 892 195,04 EUR (astoņi simti deviņdesmit divi tūkstoši viens simts deviņdesmit 

pieci euro, 04 centi). 

Pašvaldība 2025. gada 16. maijā EIS tīmekļa vietnē publicēja publikāciju iepirkuma 

procedūras veidam - Atklāts konkurss “Būvuzraudzības pakalpojums Talsu novada muzeja 

galvenās ēkas hidroizolācijas darbiem un centralizētas lietus notekūdeņu izveidei”, identifikācijas 

Nr. TNP 2025/42.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar Pašvaldības Iepirkuma komisijas 2025. gada 11. jūnija lēmumu, līguma 

slēgšanas tiesības tiek piešķirtas Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Būves un būvsistēmas”, 

reģistrācijas Nr. 40003592660, par kopējo līgumcenu, ieskaitot PVN, 9 982,50 EUR (deviņi 

tūkstoši deviņi simti astoņdesmit divi euro, 50 centi). 

Prioritārā investīciju projekta “Talsu novada muzeja galvenās ēkas hidroizolācija un 

centralizētas lietus notekūdeņu sistēmas izveide” kopējās izmaksas, ieskaitot PVN, ir 

907 017,54 EUR (deviņi simti septiņi tūkstoši septiņpadsmit euro, 54 centi). 2025. gadā plānotās 

izmaksas, ieskaitot PVN - 240 892,67 EUR (divi simti četrdesmit tūkstoši astoņi simti deviņdesmit 

divi euro, 67 centi) un 2026. gadā - 575 423,12 EUR (pieci simti septiņdesmit pieci tūkstoši četri 

simti divdesmit trīs euro, 12 centi) apmērā. Pašvaldības līdzfinansējums, ieskaitot PVN, 

2025. gadā – 26 765,85 EUR (divdesmit seši tūkstoši septiņi simti sešdesmit pieci euro, 85 centi) 

un 2026. gadā – 63 935,90 EUR (sešdesmit trīs tūkstoši deviņi simti trīsdesmit pieci euro, 90 centi) 

apmērā.  

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība” vidēja termiņa prioritātes VTP2 “Radošam enerģiska 

un veselīga sabiedrība” rīcības virziena RV3 “Kultūrvide” uzdevumu U10 “Uzlabot kultūras 

iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi” rīcību R10.2. “Attīstīt kultūrvietu 

infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 10. punktu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. 2025. gada prioritārā investīciju projekta “Talsu novada muzeja galvenās ēkas hidroizolācija un 

centralizētas lietus notekūdeņu sistēmas izveide” (turpmāk – Projekta) īstenošanai, kas atbilst 

Talsu novada pašvaldības attīstības programmai “Attīstības programmas 2022. -2028. gadam” 

(apstiprināts ar Talsu novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 108) un nodrošina 

lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomo funkciju - sniegt iedzīvotājiem 

daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības 

teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm, izpildei: 

1.1. noteikt Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), 

907 017,54 EUR (deviņi simti septiņi tūkstoši septiņpadsmit euro, 54 centi) apmērā; 

1.2. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu, ieskaitot PVN, 816 315,79 EUR (astoņi simti sešpadsmit 

tūkstoši trīs simti piecpadsmit euro, 79 centi apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procenta likmi uz 20 gadiem. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

Aizņēmumu izņemt 2025. gadā - 240 892,67 EUR (divi simti četrdesmit tūkstoši astoņi 

simti deviņdesmit divi euro, 67 centi) un 2026. gadā – 575 423,12 EUR (pieci simti 

septiņdesmit pieci tūkstoši četri simti divdesmit trīs euro, 12 centi) apmērā;  

1.3. nodrošināt Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 10 % (procentu) apmērā no kopējām 

prioritārā investīciju projekta “Talsu novada muzeja galvenās ēkas hidroizolācija un 

centralizētas lietus notekūdeņu sistēmas izveide” izmaksām, ieskaitot PVN, 2025. gadā – 
26 765,85 EUR (divdesmit seši tūkstoši septiņi simti sešdesmit pieci euro, 85 centi) 

finansējuma avots – tāme 01.101 Centrālā administrācija F22010000 PB (atlikums gada 

beigās) un 2026. gadā – 63 935,90 EUR (sešdesmit trīs tūkstoši deviņi simti trīsdesmit 

pieci euro, 90 centi).  

2. Pašvaldības līdzfinansējums tiks nodrošināts vienlaikus ar ilgtermiņa aizņēmuma izņemšanu.  
 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 
 

 

Lībeka 20289899 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

mailto:ina.libeka@talsi.lv

